623704, Россия, Свердловская область,
г. Березовский, ул. Транспортников, стр. 43
Тел/факс: +7 (343) 351-05-07 (многоканальный)
e-mail: market@eridan-zao.ru; https://eridan.ru
ОКПД2: 26.30.50.123
ГРОМКОГОВОРИТЕЛЬ
рупорный взрывозащищенный
типа ГРВ-07е

должно быть вида: “Громкоговоритель взрывозащищенный”.
Запись громкоговорителя ГРВ-07е в технической документации должна состоять из
наименования, условного обозначения, обозначения ТУ.
3
Структура условного обозначения ГРВ-07е должна состоять из следующих частей:
ГРВ-07е -Х2 -Х3 , Х4 , Х5 , Х6
[ 1 ] [ 2 ] [ 3 ] [ 4 ] [ 5 ] [ 6 ]
[ 1 ] Название серии громкоговорителя.
[ 2 ] Х2 - обозначение модификации изделия по номинальной мощности:
20 - P макс = 20 Вт с возможностью переключения на 10 Вт;
30 - P макс = 30 Вт с возможностью переключения на 15 Вт;
30-РМ - P макс = 30 Вт с возможностью переключения на 25, 12,5, 6, 4, 2 или 1 Вт;
50 - P макс = 50 Вт с возможностью переключения на 25 Вт.
[ 3 ] Х3 - исполнение громкоговорителя
нет - взрывозащищенное исполнение;
О - общепромышленное исполнение (без средств взрывозащиты).
[ 4 ] Х4 - дополнительное проектное цифро-буквенное обозначение (защита проекта, по
согласованию с потребителем):
нет - дополнительное обозначение отсутствует;
обозначение по согласованию с потребителем (например, ГП).
[ 5 ] Х5 - комплектация дополнительным оборудованием (допускается комбинирование
опций):
нет - дополнительное оборудование отсутствует;
комплектация кабельными вводами в соответствии с п.3.2 настоящего ПС;
комплектация оборудованием в соответствии с п.3.3 настоящего ПС;
другое оборудование (обозначение по согласованию с потребителем).
[ 6 ] Х6 - наличие свидетельства о типовом одобрении РС (РКО):
нет - без свидетельства (по умолчанию);
РМРС - наличие свидетельства о типовом одобрении РС;
РКО - наличие свидетельства об одобрении РКО.
Примеч ани е - Допускается исключение или изменение порядка следования данных [3-6] в
обозначении изделия и расстановка других знаков препинания между данными не приводящие к
различному толкованию исполнения изделия. Наименование изделия может иметь транслитерацию
кириллицы латинским алфавитом.
Сводный перечень моделей громкоговорителя рупорного типа ГРВ-07е представлен в
таблице 1.
Таблица 1
Условное наименование в
конструкторской документации
ОЕМ-наименование
громкоговорителя
1 ГРВ-07е-20 Sonar SHE-20
2 ГРВ-07е-30 Sonar SHE-30
3 ГРВ-07е-30-РМ Sonar SHE-30-PM
4 ГРВ-07е-50 Sonar SHE-50
Примеры условного обозначения громкоговорителя:
“ГРВ-07е-20, КВМ15, ЗГ, АК-С”;
“Sonar SHE-30-PM, КВО10, КВО10, АК-У”.
Примеры обозначения громкоговорителя при заказе:
“Громкоговоритель взрывозащищенный ГРВ-07е-20, КВМ15, ЗГ, АК-С - 1 шт.”;
“Громкоговоритель Sonar SHE-30-PM, КВО10, КВО10, АК-У - 2 шт.”.
Примеры обозначения громкоговорителя при оформлении документации:
“Громкоговоритель рупорный взрывозащищенный ГРВ-07е-20, КВМ15, ЗГ, АК-С,
ТУ 6573-014-43082497-09”;
“Громкоговоритель рупорный Sonar SHE-30-PM, КВО10, КВО10, АК-У, ТУ 6573-014-
43082497-09”.
4
Схемы подключения громкоговорителей приведены в приложении А.
2 ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Основные параметры и размеры громкоговорителей в зависимости от варианта
исполнения указаны в таблице 2.